
załącznik Nr 1 
do zarządzenia Nr 57 
Wójta Gminy Lisewo 

z dnia 01 października 2011 r. 

 STAWKI  OPŁAT ZA KORZYSTANIE Z SAL SPORTOWYCH  ORAZ INNYCH POMIESZCZEŃ  
W ZESPOLE SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH W LISEWIE 

Na podstawie art. art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r.  
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43 z późn. zm.) zarządzam co 
następuje: 

 
1. Ustalam minimalne stawki opłat za wynajem pomieszczeń Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Lisewie w następującej wysokości: 

1) Sala lekcyjna – 15 zł za 1 godzinę; 

2) Stołówka - 25 złotych za 1 godzinę; 

3) Sala gimnastyczna – na potrzeby szkolenia dzieci – 10 zł za 1 godzinę; 

4) Sala gimnastyczna dla pozostałych – 15 złotych za 1 godzinę; 

5) Sala gimnastyczna na potrzeby osób spoza gminy 30 złotych za godzinę; 

6) Hala sportowa - na potrzeby szkolenia dzieci – 25 złotych za godzinę; 

7) Hala sportowa – klubów sportowych – 30 złotych za godzinę; 

8) Hala sportowa na potrzeby osób prywatnych 35 złotych za godzinę; 

9) Hala sportowa na potrzeby osób spoza gminy – 50 złotych za godzinę; 

10) Siłownia przy Hali sportowej – 5zł / os za godzinę. 

2. Wymienione stawki najmu są kwotami brutto. Szczegółowe zasady naliczania opłat 

reguluje ustawa o podatku od towarów i usług. 

3. Z opłat za korzystanie mogą być zwolnione: 

1) imprezy organizowane na rzecz osób niepełnosprawnych; 

2) prowadzenie akcji charytatywnych; 

3) imprezy organizowane przez samorząd terytorialny; 

4) Imprezy organizowane przez Radę Rodziców; 

4. Decyzję o zwolnieniu z opłat podejmuje dyrektor szkoły. 

  



załącznik Nr 2 
do zarządzenia Nr 57 
Wójta Gminy Lisewo 

z dnia 01 października 2011 r. 

REGULAMIN NAJMU  SALI GIMNASTYCZNEJ PRZY 
ZESPOLE SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH W LISEWIE 

 
§ 1.1. Sala gimnastyczna i hala sportowa, zwane dalej salami służy do 

przeprowadzania zajęć i rozgrywek sportowych oraz innych imprez rekreacyjno-sportowych  
i kulturalnych. 
      2. Zajęcia w sali odbywają się według wcześniej ustalonego harmonogramu. 
      3. Sale są czynne: 

1) poniedziałek – piątek w godz. 0800-2100; 
2) sobota – niedziela w godz. 1500 - 1900; 
3) w razie potrzeby godziny funkcjonowania sali mogą ulec zmianie. 

      4. Sale udostępnia się w pierwszej kolejności na realizację zajęć dydaktycznych 
i sportowych zajęć pozalekcyjnych Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Lisewie 
      5. W czasie wolnym od zajęć, o których mowa w ust. 4, sale mogą być udostępnione 
odpłatnie osobom fizycznym i grupom zorganizowanym. 
 

§ 2.1. Najem pomieszczeń sal sportowych obejmuje: - salę gimnastyczną i halę 
sportową z boiskiem. 
      2. Korzystający z pomieszczeń wymienionych w ust. 1 maja jednocześnie prawo do 
korzystania z szatni i WC w czasie, który obejmuje umowa najmu. 
      3. Pomieszczenia sal mogą być wynajmowane osobom prawnym i osobom fizycznym, na 
podstawie umowy najmu zawartej z dyrektorem. 
      4. Za przygotowanie umowy oraz organizacje wykorzystania obiektu odpowiedzialny jest 
dyrektor. 
      5. Osoby zainteresowane wynajęciem pomieszczeń sali gimnastycznej zwracają się w 
formie 
pisemnej skierowanej do dyrektora  bezpośrednio w sekretariacie szkoły, który przygotowuje 
umowę najmu, lub użyczenia zawierająca: 
1) imię i nazwisko, numer dowodu osobistego, numer NIP oraz adres podpisującego umowę 
    lub pełna nazwę, adres i numer NIP wynajmującego lub biorącego do używania oraz dane 
    osoby uprawnionej do reprezentowania; 
2) imię i nazwisko kierownika grupy – odpowiedzialnego za grupę korzystającą z sali; 
3) numer telefonu kontaktowego; 
4) terminy wynajmu; 
5) prawa i obowiązki stron. 
      6. Umowę z najemca lub biorącym do używania podpisuje dyrektor. 
      7. Zorganizowane grupy wybierają spośród siebie kierownika grupy, który reprezentuje 
grupę przed dyrektorem  oraz ustala sprawy organizacyjne i personalne, a także ponosi 
odpowiedzialność za zachowanie grupy zgodne z obowiązującym regulaminem. Opiekunem 
może być tylko osoba pełnoletnia. 
 



§ 3.1. Za korzystanie z sal pobierane są opłaty według stawki godzinowej ustalonej  
w zarządzeniu. 
      2. Opłata ustalona powinna zostać wpłacona na konto dochodów własnych Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w terminie zgodnym z umową wynajmu sali. Sprawy rozliczeń 
finansowych, kar i odszkodowań reguluje zawarta umowa najmu. 
      3. Pomieszczenia obiektu można udostępnić nieodpłatnie, zarówno w godzinach 
przedpołudniowych jak i popołudniowych, gminnym organizatorom imprez sportowych. 
Termin udostępnienia obiektu powinien być uzgodniony z dyrektorem zespołu. 
      4. Użyczenie pomieszczeń sali dla innych grup nie wymienionych w niniejszym 
regulaminie może nastąpić jedynie w przypadkach imprezy organizowanej na rzecz osób 
niepełnosprawnych, prowadzenie akcji charytatywnych, imprezy organizowanej przez 
samorząd terytorialny, imprezy organizowanej przez Radę Rodziców. 
 
5. Osoby fizyczne i prawne wynajmujące salę korzystają z własnego sprzętu sportowego 
(piłki, stroje i obuwie sportowe). 
 

§ 4.1. Korzystający z sal zobowiązani są używać strojów sportowych oraz obuwia 
sportowego o podeszwie nie brudzącej nawierzchni obiektów. 
      2. Osoby korzystające z obiektu oraz prowadzące zajęcia zobowiązują się do: 
1) punktualnego rozpoczęcia i kończenia zajęć; 
2) utrzymania czystości w obiekcie; 
3) zabezpieczenia mienia wartościowego we własnym zakresie; 
4) przestrzegania przepisów bhp, ppoż. i porządkowych; 
5) podporządkowania się poleceniom pracownika sali lub pracowników obsługi. 
      3. Za bezpieczeństwo i przestrzeganie regulaminu sali odpowiedzialni są prowadzący 
zajęcia oraz organizatorzy zawodów, imprez sportowych i innych. 
      4. Zabrania się wnoszenia na sale: 
1) wszelkiego rodzaju niebezpiecznych przedmiotów, materiałów wybuchowych; 
2) wyrobów pirotechnicznych, materiałów grożących pożarem; 
3) środków odurzających lub substancji psychotropowych; 
4) puszek, butelek, itp. wykonanych z kruchego lub twardego materiału; 
5) napojów alkoholowych. 
      5. Na terenie sal – wewnątrz i na zewnątrz obowiązuje zakaz: 
1) spożywania alkoholu oraz palenia tytoniu; 
2) wstępu osobom w stanie wskazującym na spożycie alkoholu lub wszelkiego rodzaju 
    środków odurzających; 
3) wprowadzania zwierząt. 
      6. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu zostaną 
usunięte z terenu Zespołu Szkół Ogólnokształcących, niezależnie od ewentualnego 
skierowania sprawy do organów ścigania lub na drogę postępowania cywilnego. 
      7. Osoby uszkadzające sprzęt lub urządzenia sali gimnastycznej ponoszą 
odpowiedzialność materialną za wyrządzone szkody. 
      8. Osoby korzystające z sal zobowiązane są do zapoznania się z niniejszym regulaminem 
i przestrzegania go. 
 

§ 5.1. Dochody z najmu stanowią  dochód  własny Zespołu Szkół Ogólnokształcących  
i gromadzone są na koncie rachunku bankowym. 



 
§ 6. Wszelkie sprawy dotyczące najmu lub użyczenia sali gimnastycznej rozstrzyga 

dyrektor szkoły. 
 

 

 
 


